vberere dicendi copia, nec largo orationis flumine, cō-  
prehendi queant: ego ingenio mei angustijs expli-  
care, & tam exiguæ orationis finibus circumscribere  
aggrediar: teq; oro, ut in hac qualiquali opera mea,  
animum meū atq; affectum velis æstimare. Scis et-  
enim (nec iam est te fallere cuiquam) in hoc suscipien-  
do munere, nullam in me temeritatem, nullā ambi-  
tionem: sed pium obsequiū, sed gratam erga te pieta-  
tem fuisse. Quod quum ita sit, vos humanissimi au-  
ditores rogo, quorū frequentia & luctu vniuersitas  
hæc literaria autori atq; protectori Regi hodie inci-  
pit parentare: vt me de eo breuiter simpliciterq; di-  
centem, pia beneuolaq; attentione prosequamini.

Veteris historiæ annalibus testatū est, Lusitani  
Regni initia iā inde ab Alphonso Henrico cœpisse,  
qui cū paternū genus ab Hūgarię, maternū à Castel-  
læ & Legionis Regibus duceret: primus in hac pro-  
uincia Regiū nomē sibi vēdicauit. Hic CHRISTI,  
quē crucifixum vidisse fertur, numine adiutus, tot  
Reges Christiani nominis hostes bello vicit, tot in-  
genteis exercitus paruis copijs fudit atque profliga-  
uit: tot arces, tot Castella, tot vrbes expugnauit, vt  
nō iniuria Magno illi Alexádro, et Iulio Cęsari pri-  
mo Romanorū Imperatori fuerit cōparatus: sicuti  
carmen, quod in sanctæ Crucis æde eius sepulchro

inscriptum est, indicat. Eius demum viri virtus & fortuna, posteritati æstimandum reliquit, quanta semper futura sit Regni Lusitani autoritas, quæ his auspicijs, his incunabulis, fuerit initiata.

AB hoc Alphonso Regnum Lusitaniæ eo ordine in posteros transmissum accepimus, vt decimo quarto loco numeretur Rex Emmanuel, IOANNIS, quem modò nobis ereptum lugemus, pater. Hic quum per leges longè abesset à legitima Regni successione, diuino quodam prouidentiaæ mysterio ad Regni legitimam successionem videtur fuisse reseruatus. Hic quum religiosissimus erga Deum esset, neminem in Lusitania consistere permisit, qui CHRISTI fidè non profiteretur. Hic Christianam legem longè latèque simul cum imperio propagauit, pleraque nobilissima templa Deo erexit, salutare atque vtilissimas leges Regno tulit. Hic ille est Emmanuel, qui primus hominum memoria, nouis Argonautis Orientè versus nauigare iussis, Oceanum, recludi indignantem, ac naturæ difficultatibus se munientè, foelicissimis suis auspicijs reserauit: vt nouo & inaudito triumpho genere, de ipso quoq; Oceano meruerit triumphare. Proinde superato Oceano, & ad Indos vsque tam diu inaccessos perducta classe, Orientem & Orientis diuitias Regno ad-